Российская Федерация

Республика Адыгея

Администрация муниципального образования

 «Теучежский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.07.2014г.         №  122
а.Понежукай

О внесении дополнений в постановление администрации МО «Теучежский район» №159 от 21.06.2010г. «Об утверждении административного регламента управления культуры и кино администрации муниципального образования «Теучежский район» исполнения муниципальной функции «Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Теучежского района, комплектования и обеспечения сохранности их библиотечных фондов» на территории Теучежского района.

  Согласно Федерального закона от 09.10.1992г. № 3612-1 «О культуре», постановления Правительства РФ от 26.06.1995г.№609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства», Федеральным законом от 23.11.1994г. №78 – ФЗ «О библиотечном деле» Федерального Закона от 12.01.1996г. №7 – ФЗ «О некоммерческих организациях»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Изложить пункт 24 раздела 2 административного регламента Управления культуры и кино администрации МО «Теучежский район» исполнении муниципальной функции «Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками Теучежского района, комплектования и обеспечения сохранности их библиотечных фондов» на территории Теучежского района, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Теучежский район» от 21.06.2010г. №159 в следующей редакции:

- исполнение муниципальной функции осуществляется бесплатно;

- исполнение внебюджетных видов деятельности согласно приложению №2 осуществляется на платной основе.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Гадагатель М.А.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава администрации

МО «Теучежский район»                                                   А.Ш. Хачмамук

Приложение №2

к постановлению Главы

администрации МО

«Теучежский район»

14.07.2014г. №122
Тарифы
на оказание платных услуг по управлению культуры и кино

администрации МО «Теучежский район»

(РДК,СДК,ЦБС и музей)
	№

п/п
	Наименование платных услуг
	Тариф в руб.
	Примечание

	1
	Ночной абонемент «НА»
	5руб.
	Выдача книг из фонда читального зала на 1 ночь

	2
	Абонемент выходного дня «АВД»
	10руб.
	Выдача с читального зала книг, приобретенных за счет внебюджетных средств

	3
	Платный абонемент 1-7 дней «ПА»
	14руб.
	Выдача с читального зала книг, приобретенных за счет внебюджетных средств

	4
	Залог за одну книгу по «АВД», «НА»
	50коп.
	Берется рыночная стоимость книги, при своевременной сдаче книги залог полностью возвращается

	5
	Штраф за одну просроченную книгу по «НА» и «АВД»
	2руб.
	За один просроченный час

	6
	Залоговый абонемент 1-5 дней

	5% от суммы залога

	7
	Запись на дискету
	20руб.
	За одну дискету

	8
	Распечатка текста на лазерном принтере
	5руб.
	За одну страницу

	9
	Тематический подбор информации - 1источник
	10руб.

	10
	Тематический подбор в Интернете-1Мб
	10руб.

	11
	Редактирование текста-1стр.
	10руб.

	12
	Сканирование документа-1стр.
	5руб.

	13
	Набор текста-1стр.
	20руб.